Mẫu số 01
	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN (THỊ XÃ)…………

Số            /TTr-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……….…, ngày  …  tháng  …  năm 2019

TỜ TRÌNH
Về việc sắp xếp các đơn vị hành chính
cấp xã trên địa bàn huyện (thị xã)…..

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh.
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết số 37-NQ/TW ngày 24/12/2018 của Bộ Chính trị về việc sắp xếp các đơn vị hành chính (ĐVHC) cấp huyện và cấp xã;
Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của ĐVHC và phân loại ĐVHC;
Căn cứ Nghị quyết số 653/2019/UBTVQH14 ngày 12/3/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các ĐVHC cấp huyện, cấp xã trong giai đoạn 2019 - 2021;
Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-CP ngày 14/5/2019 của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp các ĐVHC cấp huyện, cấp xã trong giai đoạn 2019 - 2021;
Thông qua việc lấy ý kiến cử tri, các báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri, kết quả biểu quyết của Hội đồng nhân dân (HĐND) các xã có liên quan và kết quả biểu quyết của Hội đồng nhân dân huyện (TX/TP);
[bookmark: _GoBack]UBND huyện (thị xã, TP) kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh về Phương án sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã.
(Kèm theo Phương án và Báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri, kết quả biểu quyết của HĐND các cấp; bản đồ hiện trạng và sau khi sắp xếp các xã; các biểu mẫu, phụ lục theo quy định).
UBND huyện (thị xã, TP)…. kính trình UBND tỉnh xem xét./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- TTHU (TU), TTHĐND huyện (thị xã);
- Sở Nội vụ;
….
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH